

Nasz znak: CUW.PK.343.8.2025

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie podstawowym bez negocjacji pt.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1968N na odcinku Wilkowo - Stachowizna”.

WYJAŚNIENIA SWZ – Nr 1 odpowiedzi na zapytania wykonawców

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024r. poz. 1320) Centrum Usług Wspólnych Powiatu Kętrzyńskiego, działając w imieniu Zamawiającego, w postępowaniu pt.: „**Przebudowa drogi powiatowej nr 1968N na odcinku Wilkowo – Stachowizna**”, udziela wyjaśnień treści SWZ w następującym zakresie:

Pytanie/wniosek 1:

Czy istniejące karpy na poboczu należy usunąć? Jeśli tak, to proszę o dodanie pozycji przedmiarowej z ilością karp do usunięcia.

Odpowiedź 1:

Zamawiający informuje że karpy występujące w poboczu (widoczne i ujawnione w trakcie robót) należy usunąć. Dodaje się pozycję przedmiarową: „Usunięcie karp z poboczy – ilość 1 kpl.”

Pytanie/wniosek 2:

W rowach przydrożnych znajdują się pozostałości po wyciętych drzewach. Czy materiał po wyciętych drzewach zostanie usunięty przez Zamawiającego?

Odpowiedź 2:

Zamawiający informuje, że pozostałości należy usunąć w ramach oczyszczenia rowów.

Pytanie/wniosek 3:

W km ok. 0+070-0+200 uwidocznione są szerokie spękania podłużne, które mogą świadczyć o braku nośności podłoża i prawdopodobnie o występowaniu gruntów nienośnych co powoduje osiadanie gruntów i przeniesienie spękań na warstwy konstrukcyjne nawierzchni. Czy Zamawiający potwierdza konstrukcję wskazaną w przedmiarze robót?

Odpowiedź 3:

Zamawiający informuje, że przebudowę należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową pn. Poprawa parametrów techniczno-użytkowych drogi powiatowej nr 1968N na odcinku Wilkowo – Stachowizna, stanowiącą załącznik do SWZ.

Pytanie/wniosek 4:

W związku z istniejącymi spękaniami podłużnymi i siatkowymi oraz wykruszeniami nawierzchni, czy Zamawiający potwierdza, że na odcinku w km 1+950-2+100 należy wykonać tylko wymianę warstwy ścieralnej?

Odpowiedź 4:

Zamawiający informuje, że przebudowę należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową pn. Poprawa parametrów techniczno-użytkowych drogi powiatowej nr 1968N na odcinku Wilkowo – Stachowizna, stanowiącą załącznik do SWZ (opis w PZT str. 7 i przekrój D-D)

Pytanie/wniosek 5:

Czy wymiana warstwy ścieralnej ma być wykonana tylko w km 1+950-2+100?

Odpowiedź 5:

Zamawiający informuje, że przebudowę należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową pn. Poprawa parametrów techniczno-użytkowych drogi powiatowej nr 1968N na odcinku Wilkowo – Stachowizna, stanowiącą załącznik do SWZ. Projekt zakłada frezowanie części nawierzchni wzdłuż istniejących chodników i w miejscach wymagających korekt (opis w PZT str. 7). (1085m² na odcinku od km 1+900 do 2+100)+(2x265m² = 530m², na początku i końcu opracowania - połączenia technologiczne)+ (frezowanie korekcyjne we wskazanych miejscach - 1585m²) Razem: 1085m²+530m²+1585m² = 3200m²

Pytanie/wniosek 6:

Oznakowanie poziome ma być cienkowarstwowe czy grubowarstwowe?

Odpowiedź 6:

Zamawiający informuje że malowanie należy wykonać jako grubowarstwowe.

Pytanie/wniosek 7:

Jaka jest gwarancja na oznakowanie poziome?

Odpowiedź 7:

Zamawiający wyjaśnia, że gwarancja na malowanie wynosi 36 m-cy.

Pytanie/wniosek 8:

Czy w wycenie należy ująć koszt stabilizacji pasa drogowego betonowymi słupkami?

Odpowiedź 8:

Zamawiający informuje że nie wymaga oznaczania pasa drogowego słupkami betonowymi.

Pytanie/wniosek 9:

Czy w wycenie należy ująć koszt wznowienia granic nieruchomości?

Odpowiedź 9:

Zamawiający informuje że nie wymaga wznowienia granic nieruchomości.

Pytanie/wniosek 10:

Czy Zamawiający dopuszcza zamianę mieszanki AC 11W na AC 16W?

Odpowiedź 10:

Zamawiający dopuszcza zamianę mieszanki AC 11W na AC 16W.

Pytanie/wniosek 11:

Proszę o potwierdzenie, że nie należy wycinać żadnych drzew.

Odpowiedź 11:

Zamawiający wskazał, co należy zrobić z drzewami w dokumentacji projektowej wyznaczonymi do wycinki (oznaczyć koroblaskami).

Pytanie/wniosek 12:

Proszę o potwierdzenie, że pobocze powinno mieć 25 cm grubości zgodnie z przedmiarem.

Odpowiedź 12:

Zamawiający informuje, że przebudowę należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową pn. Poprawa parametrów techniczno-użytkowych drogi powiatowej nr 1968N na odcinku Wilkowo – Stachowizna, stanowiącą załącznik do SWZ, w której gr. poboczy wynosi 25 cm

Pytanie/wniosek 13:

Proszę o potwierdzenie, że pobocze powinno mieć 0,75 m szerokości.

Odpowiedź 13:

Zamawiający informuje, że przebudowę należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową pn. Poprawa parametrów techniczno-użytkowych drogi powiatowej nr 1968N na odcinku Wilkowo – Stachowizna, stanowiącą załącznik do SWZ, w której szerokość poboczy wynosi 0,75 m.

Pytanie/wniosek 14:

Proszę o dołączenie niwelety drogi.

Odpowiedź 14:

Zamawiający informuje, że projektowana konstrukcja (warstwa wyrównawcza kruszywa 15 cm, dwie warstwy betonu asfaltowego) nie zakłada osiągnięcia określonych rzędnych, wobec tego niweleta nie jest konieczna do prawidłowego wykonania zadania.

Pytanie/wniosek 15:

Proszę o określenie km przepustu do oczyszczenia.

Odpowiedź 15.:

Zamawiający informuje, że należy oczyścić przepust w km 0+200.

Pytanie/wniosek 16:

W km 0+200 pod drogą znajduje się przepust dla KD 1000. Czy należy oczyścić/wyremontować przepust dla KD 1000? Proszę o określenie zakresu robót.

Odpowiedź 16:

Jak w odpowiedzi nr 15.

Pytanie/wniosek 17:

W km 1+080 pod drogą znajduje się przepust oraz linia sieci KD 150 wraz ze 2 studniami. Czy należy oczyścić/wyremontować przepust pod drogą bez ingerencji w KD 150 i studnie? Proszę o określenie zakresu robót.

Odpowiedź 17:

Zamawiający informuje, że przepust należy pozostawić bez ingerencji, natomiast studnie zlokalizowane są poza pasem drogowym i są częścią obcej sieci.

Pytanie/wniosek 18:

Wg planu PZT pod zjazdem w km ok. 1+920 SL znajduje się przepust. Czy należy pozostawić przepust bez ingerencji? Proszę o określenie zakresu robót.

Odpowiedź 18:

Zamawiający informuje, że pod wskazanym zjazdem przepust pozostawić bez ingerencji.

Pytanie/wniosek 19:

Czy nowe przepusty należy dodatkowo obrukować kamieniem polnym, kostką betonową czy geosyntetykami? Proszę o określenie zakresu robót.

Odpowiedź 19:

Zamawiający informuje, że przebudowę należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową pn. Poprawa parametrów techniczno-użytkowych drogi powiatowej nr 1968N na odcinku Wilkowo – Stachowizna, stanowiącą załącznik do SWZ, w której na str. 7 PZT wskazano, że przepusty należy zakończyć ściankami betonowymi.

Pytanie/wniosek 20:

W ogłoszeniu, SWZ i umowie napisano, że odcinek drogi do remontu będzie w km 22+058,5 do 23+058,5 co daje 1 km, a przedmiar obejmuje 2,263 km drogi. Proszę o określenie km wykonania drogi.

Odpowiedź 20:

Zamawiający informuje, że podany pikietaż globalny jest omyłką pisarską. Właściwy pikietaż globalny: od km 4+990 do km 7+253. Zamawiający skoryguje dokumenty załączone do postępowania. W dokumentacji stosowany jest pikietaż lokalny od 0+000 do 2+263.

Pytanie/wniosek 21:

Uzgodnienie z Orange Polska S.A straciło ważność. Czy nowe uzgodnienie będzie po stronie Zamawiającego?

Odpowiedź 21:

Zamawiający informuje że aktualizacja uzgodnienia jest po stronie Wykonawcy.

Pytanie/wniosek 22:

W dokumentacji napisano, że należy wykonać podkrzesanie koron drzew. Czy w wycenie należy przyjąć podkrzesanie koron drzew na całej długości drogi?

Odpowiedź 22:

Zamawiający informuje, że zgodnie z projektem należy wykonać podkrzesanie koron drzew w skrajni, także w celu umożliwienia bezpiecznego wyładunku mieszanki bitumicznej ze środków transportu.

Pytanie/wniosek 23:

W SST napisano, że roboty ziemne należy prowadzić pod nadzorem specjalisty w zakresie rozpoznania w terenie cennych siedlisk fauny i flory. Czy Zamawiający potwierdza, że w wycenie należy ująć koszt nadzoru specjalisty?

Odpowiedź 23:

Zamawiający informuje, że nie będzie wymagał nadzoru specjalisty w zakresie rozpoznania w terenie cennych siedlisk fauny i flory.

Pytanie/wniosek 24:

Proszę o określenie czego dotyczą roboty ziemne?

Odpowiedź 24:

Zamawiający informuje, że roboty ziemne dotyczą lokalnych poszerzeń (opisano w PZT str. 7)

Pytanie/wniosek 25:

Proszę o określenie jakie powierzchnie twarde będą do rozbiórki w poz. 01.03 przedmiaru.

Odpowiedź 25:

Zamawiający informuje, że zgodnie z dokumentacją projektową, rozbiórki dotyczą betonowych elementów pozostających w pasie drogowym (opisano w PZT str. 7).

Pytanie/wniosek 26:

Proszę o potwierdzenie, że chodnika oraz krawężników w km 0+000 – 0+016 nie należy regulować.

Odpowiedź 26:

Zamawiający informuje, że zgodnie z dokumentacją projektową, należy: „Istniejące chodniki w miejscowości Wilkowo oraz Stachowizna należy zachować w stanie istniejącym. W istniejących chodnikach dokonać korekt w miejscach budowy zjazdów. (opisano w PZT str. 7).

Pytanie/wniosek 27:

Proszę o potwierdzenie, że chodnika, zjazdów w chodniku oraz krawężników w km 1+955 – 2+080 nie należy regulować.

Odpowiedź 27:

Zamawiający informuje, że zgodnie z dokumentacją projektową, należy: „Istniejące chodniki w miejscowości Wilkowo oraz Stachowizna należy zachować w stanie istniejącym. W istniejących chodnikach dokonać korekt w miejscach budowy zjazdów. (opisano w PZT str. 7).

Pytanie/wniosek 28:

Czy słup w km ok. 2+080 należy przestawić? Jeśli tak, to proszę o wskazanie zakresu robót.

Odpowiedź 28:

Zamawiający informuje, że zgodnie z dokumentacją projektową, nie przewiduje się przestawienia słupa.

Pytanie/wniosek 29:

Czy słup w km ok. 2+080 należy wymienić na nowy? Jeśli tak, to proszę o wskazanie zakresu robót.

Odpowiedź 29:

Zamawiający informuje, że zgodnie z dokumentacją projektową, nie przewiduje się wymiany słupa.

Pytanie/wniosek 30:

Czy teren wokół słupa w km ok. 2+080 należy obsiać trawą i ograniczyć krawężnikami zgodnie z planem PZT?

Odpowiedź 30:

Zamawiający informuje, że zgodnie z dokumentacją projektową, słup należy ograniczyć krawężnikami.

Pytanie/wniosek 31:

Proszę o potwierdzenie, że rur osłonowych na sieci elektrycznej, telekomunikacyjnej, wodociągowej i kanalizacyjnej nie należy układać. Jeśli należy, to proszę o wskazanie zakresu robót.

Odpowiedź 31:

Zamawiający informuje, że zgodnie z dokumentacją projektową, nie przewiduje się konieczności osłaniania sieci. Przypadkach ujawnienia sprawnych sieci decyzje będą podejmowane w konsultacji z przedstawicielem Zamawiającego.

Pytanie/wniosek 32:

Proszę o potwierdzenie, że należy wykonać 2 354 m oczyszczenia rowów.

Odpowiedź 32:

Zamawiający informuje, że zgodnie z opisem w przedmiarze, należy wykonać oczyszczenie obustronne. Obejmuje ono cały odcinek o długości 2263 m oraz rowy w bezpośrednim otoczeniu początku i końca odcinka.

Pytanie/wniosek 33:

Wnosimy o zmniejszenie kary w § 12 art. 1 pkt 1) lit. b) Umowy z powodu nieadekwatnej wysokości kary w stosunku do wynagrodzenia wykonawcy. Wnosimy o zmianę zapisu z:

„b) braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego Podwykonawcom lub dalszym Podwykonawcom lub braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego Podwykonawcom lub dalszym Podwykonawcom z tytułu

zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w art. 439 ust. 5 ustawy PZP w wysokości **0,3%** wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 1 za każdy dzień zwłoki, nie więcej niż 2% wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 1”

na:

„b) braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego Podwykonawcom lub dalszym Podwykonawcom lub braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego Podwykonawcom lub dalszym Podwykonawcom z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w art. 439 ust. 5 ustawy PZP w wysokości **0,1%** wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 1 za każdy dzień zwłoki, nie więcej niż 2% wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 1”

Odpowiedź 33:

Zamawiający nie zmienia treści umowy w tym zakresie.

Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić wyjaśnienia podczas sporządzania ofert.

Odpowiedzi udzielono na pytania złożone przez Wykonawcę po terminie ustawowym - zachodzą przesłanki art. 284 ust. 3 Pzp¹ dot. przedłużenia terminu składania ofert.

Przygotował pod względem merytorycznym: DS
Sprawdził pod wzg. formalnym: ID
Sekretarz

Przekazano / Udostępniono za pośrednictwem
<https://platformazakupowa.pl/transakcja/1070826>

¹ Art. 284 Pzp

ust.2. Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na 2 dni przed upływem terminu składania odpowiedzi ofert albo ofert podlegających negocjacji, pod warunkiem że wniosek o wyjaśnienie treści odpowiedzi SWZ albo opisu potrzeb i wymagań wpłynął do zamawiającego nie później niż na 4 dni przed upływem terminu składania odpowiedzi ofert albo ofert podlegających negocjacji.

ust. 3. Jeżeli zamawiający nie udzieli wyjaśnień w terminie, o którym mowa w ust. 2, przedłuża termin składania odpowiedzi ofert albo ofert podlegających negocjacji o czas niezbędny do zapoznania się wszystkich zainteresowanych wykonawców z wyjaśnieniami niezbędnymi do należytego przygotowania i złożenia odpowiedzi ofert albo ofert podlegających negocjacji.

ust.4. W przypadku gdy wniosek o wyjaśnienie treści SWZ albo opisu potrzeb i wymagań nie wpłynął w terminie, o którym mowa w ust. 2, zamawiający nie ma obowiązku udzielania odpowiedzi wyjaśnień SWZ albo opisu potrzeb i wymagań oraz obowiązku przedłużenia terminu składania odpowiedzi ofert albo ofert podlegających negocjacji.